UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ XÂY DỰNG

Số:          /SXD-QHKT

V/v thẩm định dự thảo Quyết định quy

định một số nội dung về quy hoạch đô thị

và nông thôn; tổ chức lập, thẩm định, phê

duyệt, công bố điều chỉnh cục bộ quy

hoạch đô thị và nông thôn thuộc thẩm

quyền của Ủy ban nhân dân thành phố

Hải Phòng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:  Sở Tư pháp Hải Phòng

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Pháp

luật về quy hoạch đô thị và nông thôn, đồng thời thực hiện chính quyền địa

phương 02 cấp và nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân thành phố giao tại Quyết

định số 1158/QĐ-UBND ngày 14/4/2025, Sở Xây dựng đã tổ chức xây dựng dự

thảo Quyết định và các dự thảo báo cáo kèm theo và đã gửi lấy ý kiến tham gia

của các Sở, ban ngành, Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu trên địa bàn

thành phố; đăng tải trên Cổng thông tin điện tử thành phố tại văn bản số

5513/SXD-QHKT ngày 06/8/2025, thời hạn đăng tải 10 ngày.

Đến nay, sau thời hạn đăng tải thông tin và tổ chức lấy ý kiến tham gia, Sở

Xây dựng đã tổng hợp, tiếp thu ý kiến, hoàn thiện dự thảo gửi Sở Tư pháp để

thẩm định, cụ thể hồ sơ trình thẩm định, gửi kèm gồm:

- Dự thảo Quyết định quy định một số nội dung về quy hoạch đô thị và

nông thôn; tổ chức lập, thẩm định, phê duyệt, công bố điều chỉnh cục bộ quy

hoạch đô thị và nông thôn thuộc thẩm quyền phê duyệt của Ủy ban nhân dân

thành phố Hải Phòng;

- Dự thảo Tờ trình;

- Bảng tổng hợp ý kiến tham gia, tiếp thu, giải trình.

- Báo cáo đánh giá thủ tục hành chính, việc phân cấp, việc thực hiện quyền

hạn được phân cấp;

- Công văn số 4047/SXD-VP ngày 20/6/2025 của Sở Xây dựng về việc

cung cấp thông tin CBCC thực hiện việc soạn thảo, trình ban hành văn bản quy

phạm pháp luật;

- Các Quyết định đề nghị bãi bỏ: Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND ngày

15/4/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng ban hành quy định một số

nội dung về quy hoạch xây dựng trên địa bàn thành phố Hải Phòng; Quyết định

số 15/2022/QĐ-UBND ngày 21/10/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương

2

ban hành quy định một số nội dung về quản lý quy hoạch xây dựng trên địa bàn

tỉnh Hải Dương; Quyết định số 28/2023/QĐ-UBND ngày 23/8/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hải Dương về việc sửa đổi, bổ sung Điều 4 của Quy định một số

nội dung về quản lý quy hoạch xây dựng trên địa bàn tỉnh ban hành kèm theo

Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 21/10/2022.

- Văn bản gửi lấy ý kiến tham gia của các Sở, ban ngành, cơ quan, đơn vị,

tổ chức, Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu có liên quan theo đề nghị của

Sở Xây dựng tại văn bản số 5513/SXD-QHKT ngày 06/8/2025;

- Các văn bản tham gia của các Sở, ngành, đơn vị có liên quan.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố (đề b/c);

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Các PGĐ Sở (để p/h);

- Các phòng: VPS, KT-QLĐTXD,  PTĐT,

                      QLHT; KHTC.

- Lưu: VT, QHKT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoàng Linh

		2025-08-22T18:03:36+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hoàng Linh <nguyenhoanglinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-22T18:14:39+0700
	Việt Nam
	SỞ XÂY DỰNG <soxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-22T18:14:39+0700
	Việt Nam
	SỞ XÂY DỰNG <soxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-22T18:14:40+0700
	Việt Nam
	SỞ XÂY DỰNG <soxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-22T18:14:40+0700
	Việt Nam
	SỞ XÂY DỰNG <soxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!